ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE VICTOR GRAEF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FAZENDA

SETOR DE LICITAÇÕES
CNPJ: 87.613.485/0001-77

Av. João Amann, 690, CEP: 99350-000
Fone: (54) 3338-1244 - licitacao.prefeituravg@gmail.com
                             www.victorgraeff.rs.gov.br

TERMO DE RE – RATIFICAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 37/2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Contratação de mão de obra e fornecimento de peças genuínas para troca do

diferencial (reduzido) do Caminhão 1620, ano 2004, Mercedes Benz.

  O Prefeito Municipal, Sr. LAIRTON ANDRÉ KOECHE, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o disposto na Lei 8.666/93 e suas alterações,
RESOLVE:

1.0 RETIFICAR O ITEM N° 1.0- DO OBJETO

1. Portanto onde se lê:

1.1.      A presente licitação tem por objeto a Contratação de mão de obra com fornecimento
de peças genuínas para troca de diferencial (reduzido) do caminhão 1620, ano 2004, placa
IKX-6774, Mercedes Benz, pertencente à Secretaria Municipal de Obras, conforme
especificações constantes no presente Edital e termo de Referência (Anexo I).

2. Lê-se

1.1     A presente licitação tem por objeto a Contratação de mão de obra com fornecimento de
peças genuínas para troca de diferencial (reduzido) do caminhão 1620, ano 2002, placa IKX-
6774, Mercedes Benz, pertencente à Secretaria Municipal de Obras, conforme especificações
constantes no presente Edital e termo de Referência (Anexo I).

2.0 RETIFICAR TERMO DE REFERÊNCIA:

1. Portanto onde se lê:

1- OBJETO
Contratação de mão de obra com fornecimento de peças genuínas para troca do diferencial
do Caminhão 1620, ano 2004, placa IKX-6774, Mercedes Benz, pertencente a Secretaria
Municipal de Obras.

2. Lê-se:

Contratação de mão de obra com fornecimento de peças genuínas para troca do diferencial
do Caminhão 1620, ano 2002, placa IKX-6774, Mercedes Benz, pertencente a Secretaria
Municipal de Obras.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE VICTOR GRAEF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FAZENDA

SETOR DE LICITAÇÕES
CNPJ: 87.613.485/0001-77

Av. João Amann, 690, CEP: 99350-000
Fone: (54) 3338-1244 - licitacao.prefeituravg@gmail.com
                             www.victorgraeff.rs.gov.br

3.0 RETIFICAR MINUTA DO CONTRATO:

1. Portanto onde se lê:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem por objeto Contratação de mão de
obra com fornecimento de peças genuínas para troca de diferencial (reduzido) do
caminhão 1620, ano 2004, placa IKX-6774, Mercedes Benz, pertencente à Secretaria
Municipal de Obras, no valor total das peças de R$ ------------ (---------------------) e o
valor total da mão de obra de R$ ---------- (--------------------), totalizando o valor de R$ -
------- (--------------------).

2. Lê-se:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem por objeto Contratação de mão de
obra com fornecimento de peças genuínas para troca de diferencial (reduzido) do
caminhão 1620, ano 2002, placa IKX-6774, Mercedes Benz, pertencente à Secretaria
Municipal de Obras, no valor total das peças de R$ ------------ (---------------------) e o
valor total da mão de obra de R$ ---------- (--------------------), totalizando o valor de R$ -
------- (--------------------).

4.0 Em decorrência das alterações supracitadas, considerando o disposto no §4º do art.
21 da lei 8.666/93, publica-se o extrato de RETIFICAÇÃO pela mesma forma que se deu o
texto original, alterando a data de ABERTURA da sessão oficial, a saber:

     NOVA DATA DE ABERTURA: 28 de dezembro de 2023, às 09:00 horas, junto ao
Centro Administrativo Municipal.

C) Ratifica-se todos os demais termos do edital não atingidos pela retificação
acima.

Victor Graeff/RS, 14 de dezembro de 2023.

LAIRTON ANDRÉ KOECHE
Prefeito Municipal